
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 / 2 0 2 1  

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  K O M I T E T U  D O  S P R AW  P O Ż Y T K U  

P U B L I C Z N E G O 1) 

z dnia 4 marca 2021 r. 

w sprawie zakresu zadań Wiceprzewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zakres zadań Wiceprzewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego, zwanego dalej „Wiceprzewodniczącym Komitetu”. 

§ 2. Do zakresu działania Wiceprzewodniczącego Komitetu należy zastępowanie 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, zwanego dalej Przewodniczącym 

Komitetu, w realizowaniu zadań Przewodniczącego Komitetu, wynikających z: 

1) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057); 

2) ustawy z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności - Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1813 oraz z 2019 r. poz. 2020). 

§ 3. Wiceprzewodniczący Komitetu może reprezentować Przewodniczącego Komitetu do 

spraw Pożytku Publicznego w posiedzeniach Stałego Komitetu Rady Ministrów oraz komitetów 

właściwych do rozpatrywania określonych kategorii spraw. 

§ 4. Wiceprzewodniczący Komitetu może podpisywać dokumenty (w tym akty 

administracyjne) oraz pisma i odpowiedzi na pisma skierowane do Przewodniczącego Komitetu 

do spraw Pożytku Publicznego, w tym w szczególności: 

a) kierowane do Sekretarza Stałego Komitetu Rady Ministrów w sprawach projektów 

dokumentów rządowych wnoszonych do rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady 

Ministrów, a także w sprawie zastrzeżeń do treści protokołów z posiedzeń Stałego 

Komitetu Rady Ministrów wraz z wnioskami o ich sprostowanie, 

                                                
1) Zgodnie z art. 149 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. poz. 483, z 2001 

r. poz. 319, z 2006 r. poz. 1471 oraz z 2009 r. poz. 946), do przewodniczącego komitetu, o którym mowa w art. 

147 ust. 4, stosuje się odpowiednio przepisy odnoszące się do ministra kierującego działem administracji 

rządowej. 



– 2 – 

b) przesyłające opracowane przez Komitet do spraw Pożytku Publicznego projekty 

dokumentów rządowych w ramach uzgodnień międzyresortowych, konsultacji 

publicznych oraz opiniowania, 

c) zawierające uwagi zgłoszone do projektów dokumentów rządowych w ramach 

uzgodnień międzyresortowych, 

d) związane ze sprawowaniem przez Przewodniczącego Komitetu nadzoru nad 

Narodowym Instytutem Wolności oraz dotyczące rocznych sprawozdań z działalności 

i rocznych sprawozdań finansowych Narodowego Instytutu Wolności, powoływania i 

odwoływania Dyrektora oraz Zastępców Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności, a 

także powoływania i odwoływania członków Rady Narodowego Instytutu Wolności, 

e) zawierające odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wystąpienia poselskie, 

oświadczenia i wystąpienia senatorskie, dezyderaty, opinie i wystąpienia komisji 

parlamentarnych oraz wystąpienia posłów Parlamentu Europejskiego skierowane 

do Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. 

§ 5. Wiceprzewodniczący Komitetu może wydawać decyzje administracyjne i 

postanowienia w ramach prowadzonych postępowań administracyjnych pozostających we 

właściwości Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego oraz wydawać 

zaświadczenia.  

§ 6. Wiceprzewodniczący Komitetu w razie nieobecności Przewodniczącego Komitetu do 

spraw Pożytku Publicznego w ramach powierzonych czynności współpracuje z Sejmem 

Rzeczypospolitej Polskiej i Senatem Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich organami, w tym w 

szczególności reprezentuje Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego na 

posiedzeniach plenarnych Sejmu i Senatu oraz w pracach komisji sejmowych oraz senackich.  

§ 7. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego nr 

3 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zakresu zadań Wiceprzewodniczącego Komitetu do spraw 

Pożytku Publicznego. 

§ 8. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU DO 

SPRAW POŻYTKU PUBLICZNEGO 

PIOTR GLIŃSKI 

               /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


